EDITAL DC/CP 5/2021

CONVOCA OS COORDENADORES E
ASSESSORES DOS CURSOS DE ARQUITETURA E
URBANISMO, ENGENHARIAS E TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
DOS CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA, CAMPINAS
E ITATIBA PARA O 1.º FÓRUM CONJUNTO DE
COORDENADORES E ASSESSORES DA ÁREA DE
CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS DO ANO
DE 2021.

O Diretor do Câmpus Campinas da Universidade
São Francisco – USF, no uso de suas atribuições,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados os coordenadores e assessores dos Cursos de Arquitetura e

Urbanismo, Engenharias e Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas dos Câmpus

Bragança Paulista, Campinas e Itatiba para o 1.º Fórum Conjunto de Coordenadores e Assessores

da Área de Ciências Exatas e Tecnológicas de 2021, que será realizado no dia 28 de abril de 2021,

quarta-feira, das 14h30 às 16h30, por videoconferência.

§ 1.º A sessão da videoconferência será realizada pela ferramenta Google Meet, por meio do link

disponibilizado aos participantes na Sala do Google ClassRoom “Fórum de Coordenadores e

Assessores da Área de Ciências Exatas e Tecnológicas".

§ 2.º A sessão será gravada e armazenada digitalmente.

Art. 2.º A sessão abordará a seguinte pauta:

I. Abertura;

II. Fluxo de encaminhamentos relativo às reuniões com os representantes de turma de

cada curso;

III. Plano de Ação do curso;

IV. Avaliações N1 – questões;

V. Professor "agregador" dos componentes do curso dinâmico;

VI. Projetos de Iniciação Científica;

VII. Briefing dos Cursos e o Plano de Melhorias;

Página 1 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

er
al

do
 P

er
es

 C
ai

xe
ta

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

21
8-

C
97

B-
F0

20
-9

8A
3.

VIII. Assuntos Gerais.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 21 de abril 2021.

Geraldo Peres Caixeta
Diretor de Câmpus – Campinas

Página 2 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

er
al

do
 P

er
es

 C
ai

xe
ta

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

21
8-

C
97

B-
F0

20
-9

8A
3.

	EDITAL CP/CP 5/2020
	E D I T A L